COLEGIO SANTA MARIA DE MAIPU
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AGENDA SEMANAL I° Trimestre

NIVEL ‘ 5° Basico ‘ SEMANA 26 AL 30 DE AGOSTO 2024
ASIGNATURA DOCENTE CORREO
RESPONSABLE
ORIENTACION Alejandra Segovia alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl
LERELLIE 7 claudia.cortes@colegiosantamariademaipu.cl
COMUNICACION Claudia Cortés : d Bu.
MATEMATICA Camila Espina camila.espina@colegiosantamariademaipu.
HISTORIA Katya Tirapegui katya.tirapegui@colegiosantamariademaipu.cl
CIENCIAS . . : . .
NATURALES Camilo Ormazabal camilo.ormazabal@colegiosantamariademaipu.cl
ARTES Aylin Vallejos aylin.vallejos@colegiosantamariademaipu.cl
MUSICA Claudia Garate claudia.garate@colegiosantamariademaipu.cl
FE Y CUL IR Carolina Araneda carolina.araneda@colegiosantamariademaipu.cl
CATOLICA : d bu.
EDUCACION

FISICA Y SALUD

Andrea Espinoza andrea.espinoza@colegiosantamariademaipu.cl

] Maria Ignacia maria-
INGLES Carrasco ignacia.carrasco@colegiosantamariademaip
u.cl
TALLER CULTURA
Y AUTONOMIA Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
ESCOLAR
TALLER . . . . . . .
FOLKLORE Valeria Adriazola valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl
IR BRI Ramon Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl
DEPORTES ' . 2L
TECNOLOGIA Laura Zapata laura.zapata@colegiosantamariademaipu.cl
COORDINADORA
ACADEMICA Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
SEGUNDO CICLO
ASIGNATURA INSTRUCCIONES
ORIENTACION Queridos/a estudiantes esta semana por motivos de las pruebas

solemnes, no tendremos clases de orientacion. La siguiente semana
informaremos el contenido que se seguira profundizando.

LENGUAJE Y
COMUNICACION

Esta semana realizaremos la solemne correspondiente a este
trimestre. Luego de la evaluacion se realizaran ejercicios de escritura
para trabajar: caligrafia, reglas de acentuacion.

En CLUB DE LECTURA trabajaremos en la composicion de la cueca
del curso.

Materiales: destacadores de colores, tijeras, pegamento, revista
(en caso de no haber guardado la suya en la sala).
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MATEMATICA Durante esta semana los estudiantes trabajaran en la definicion de
fracciones representandolas de manera concreta, pictorica y
simbdlica.

Se recuerda que la evaluacién solemne se realizara el proximo lunes
26. El temario de la evaluacion esta disponible en la pagina web de
nuestro colegio. Les recomendamos revisarlo con anticipacion para
prepararse adecuadamente.
https://www.colegiosantamariademaipu.cl/wp-
content/uploads/2024/08/Segundo-Ciclo_Temario-Prueba-
Solemne_-Segundo-Trimestre-2024.docx-1.pdf

HISTORIA Esta semana realizan evaluacién solemne (temario trabajado en
intensivo). Esta semana inician trabajo calificado “” rosco de la
independencia “, estudiantes se presentan con materiales
solicitados.

CIENCIAS Durante esta semana los estudiantes lograran conocer los tipos de

NATURALES microorganismos que existen.

Actividad: Realizaran un experimento de cultivo de microorganismos.
Para eso trabajaran en grupos de 3 personas y deben traer los
siguientes materiales:

3 recipientes de plastico transparentes y con tapa.
Vaso.

Cuchara.

Agua.

Tierra.

Azucar.

Plumon.

Fechas en que deben traer los materiales a clases:
5°A: Miércoles 28/08

5°B: Lunes 26/08

5°C: Martes 27/08

5°D: Viernes 30/08

Ante cualquier duda escribir al docente a cargo de la asignatura.
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ARTES Durante esta semana terminaremos de hacer nuestros volantines, la
fecha limite es esta semana. Por lo tanto, les pido traer listos su
volantines para poder guardarlos.
5D: En el caso del curso 5D empezamos recién con el trabajo en
clases para entregar la primera semana de septiembre. Materiales
de esta semana:

Block Vs
Lapices de colores
Y palitos de brocheta en caso de terminar el disefio.
MUSICA Ejecutan vocal e instrumentalmente: Seguir viviendo sin tu amor, del

cantautor Argentino Luis Alberto Spinetta. Evaluacion segun rubrica
de estudiantes voluntarios.

Deben traer su cuaderno y el instrumento.

FE Y CULTURA
CATOLICA

Unidad 2: Celebrando compromisos con Dios Padre en el marco de
la Historia de la Salvacion.

OA_9 “Identificar los sacramentos como signos visibles de la
Gracia de Dios”.

Revisar partes importantes de los Ritos de cada Sacramento.
Principales hitos de la celebracion de cada Rito.

Ministros de cada Sacramento.

Materia y Forma de cada Rito.

EDUCACION
FISICAY SALUD

Queridos estudiantes, durante esta semana nos corresponde clase
tedrica (evaluaciones solemnes), por lo tanto trabajaremos en la
inscripcion de los grupos para actividad “La fonda de mi curso 2024”.
Y se evaluaran a los alumnos pendientes con la nota de La Cueca.
Recuerda asistir con: Cuaderno amarillo, uniforme institucional y
botella plastica de agua.

Saludos y los espero con mucho animo.

INGLES Durante esta semana, estaremos finalizando la unidad “Ocean Life”.
Repasaremos algunos contenidos y haremos una retroalimentacion
para proxima evaluacion solemne el dia viernes 30 de agosto.
Materiales: Texto del estudiante y cuaderno.

TALLER Durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomia Escolar,

CULTURA Y

conoceremos Yy aplicaremos diversas estrategias para poder
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AUTONOMIA aprender a manejar nuestro estrés y asi, poder sentirnos tranquilos

ESCOLAR y tranquilas en las actividades escolares posteriores al periodo de
evaluaciones solemnes.

TALLER Estudiantes, durante esta semana continuaremos practicando los

FOLKLORE pasos y posturas de la danza Centrina, Recordando y reforzando la
primera parte de la coreografia y Recuerda asistir con: - buzo
institucional, Pafuelo ( en caso si el baile lo requiere), botella con
agua.
Los espero con mucho animo.

TALLER DE | Estudiantes, durante esta semana continuamos con la unidad de

DEPORTES juegos tipicos chilenos intramuros. Recuerda asistir con: Uniforme
correspondiente a clase tedrica por semana de solemnes. Traer
cuaderno amarillo, botella de agua.
Los espero con mucho animo.

TECNOLOGIA Durante esta semana, seguiremos trabajando en el muifeco

“Automata”.
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